1

令和６年度第１回浦安市認知症総合施策検討委員会（議事要旨）

１．開催日時 令和６年９月２日（月）14：00～16：00

２．開催場所 浦安市文化会館 大会議室

３．出席者

(委員)

鈴木信男委員長、勢司博之副委員長、髙木一郎委員、深川周委員、髙梨早衣子委員、小島

ふさ子委員、池城緩厘弥委員、沖野谷隆委員、石本貴洋委員、大塚早苗委員、亀井克一委

員、相原勇二委員、合江みゆき委員、立崎直樹委員、山国秀幸委員、榑林元樹委員、並木

美砂子委員、森林友佳子委員(名簿順)

(オブザーバー)

認知症の本人 ２名

４．議題

(1) 浦安市認知症総合施策検討委員会について

(2) 浦安市の主な認知症施策について

  ・認知症の現状

  ・浦安市の取り組み

(3) (仮称)浦安市認知症とともに生きる基本計画の策定について

  ・(仮称)浦安市認知症とともに生きる基本計画の概要

  ・(仮称)浦安市認知症とともに生きる基本計画の策定のためのヒアリング調査の実施

について

５．議事の概要

議題(1)～(3)について事務局より説明した後、現在の認知症感や地域でできること等意見

交換を行った。